



МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2015 № 1346-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2988-п/1 «Об утверждении муниципальной программы “Культура Тольятти (2014-2018 гг.)”»

В связи с необходимостью перераспределения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы, реализуемой в городском округе Тольятти, в соответствии постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Тольятти (2014 - 2018 гг.)», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2988-п/1 (далее – Программа) (газета «Городские ведомости», № 76 от 08.10.2013, № 78 от 15.10.2013, № 11 от 11.02.2014, № 43 от 11.04.2014, № 63 от 23.05.2014, № 106 от 19.08.2014, № 152 от 11.11.2014, № 166 от 05.12.2014, № 15 от 06.03.2015), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3 дополнительной информации к мероприятиям Программы раздела III «Перечень мероприятий муниципальной программы» дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Также осуществляется финансовое обеспечение расходов на обучение по основным образовательным программам высшего профессионального образования студентов, переведенных в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный институт культуры» (далее – ФГБОУ ВО СГИК) из МБОУ ВПО «Тольяттинская консерватория (институт)» в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 26.03.2015 г. № 956-п/1 “О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2013 г. № 4121-п/1 «Об установлении отдельных расходных обязательств городского округа Тольятти»”».

1.2. В таблице № 1 раздела IV «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» Программы:

1.2.1. Столбец 2 пункта 24 дополнить словами «и молодежи, в том числе финансовое обеспечение расходов на обучение по основным образовательным программам высшего профессионального образования студентов, переведенных в ФГБОУ ВО СГИК».

1.2.2. Пункт 32.* изложить в следующей редакции:

«

32.*	6.5. Реализация мероприятий в сфере культуры лицами, включенными в Перечень физических и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере культуры, способствующих реализации Программы	Количество мероприятий в сфере культуры, которые реализованы лицами, включенными в Перечень физических и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере культуры, способствующих реализации Программы	Ед. в год	34	40	45	50	60	68
		Количество лиц, включенных в Перечень физических и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере культуры, способствующих реализации Программы	Ед.	15	15	18	18	20	20

.».

1.3. В Приложении № 1 «Перечень мероприятий Программы и финансовые затраты на их реализацию» к Программе:

1.3.1. В пунктах 3, 4, 5:

1.3.1.1. В столбце 11 цифры «754 798,00» заменить цифрами «754 686,00»;

1.3.1.2. В столбце 31 цифры «3 078 853,00» заменить цифрами «3 078 741,00».

1.3.2. В столбце 12 пункта 5 цифры «259 807,00» заменить цифрами «259 695,00».

1.3.3. В пункте 6:

1.3.3.1. В столбце 11 цифры «757 590,00» заменить цифрами «757 478,00»;

1.3.3.2. В столбце 12 цифры «514 254,00» заменить цифрами «514 142,00»;

1.3.3.3. В столбце 31 цифры «3 087 229,00» заменить цифрами «3 087 117,00».

1.3.4. В пункте 66:

1.3.4.1. Столбец 3 дополнить словами «и молодежи, в том числе финансовое обеспечение расходов на обучение по основным образовательным программам высшего профессионального образования студентов, переведенных в ФГБОУ ВО СГИК»;

1.3.4.2. В столбцах 11, 12 цифры «370,00» заменить цифрами «482,00»;

1.3.4.3. В столбце 31 цифры «3 110,00» заменить цифрами «3 222,00».

1.3.5. В пункте 70:

1.3.5.1. В столбцах 11,12 цифры «840,00» заменить цифрами «952,00»;

1.3.5.2. В столбце 31 цифры «24 880,65» заменить цифрами «24 992,65».

1.4. В Приложении № 2 «Перечень физических и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере культуры, способствующих реализации муниципальной программы «Культура Тольятти (2014-2018 гг.)» к Программе пункт 72 признать утратившим силу.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Леснякову Т.И.

Первый заместитель мэра



А.Ю.Бузинный